תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות) (תיקון מס' 2), התש"ף-ף-

2020

הצעה להחלטה

מחליטים,

מתוקף הסמכות הקבועה בסעיף 39 לחוק-יסוד: הממשלה, להתקין תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות) (תיקון 3), התש"ף-2020, בנוסח המצ"ב.

בהתאם להוראות סעיף 39 האמור, להניח את התקנות על שולחן הוועדה לענייני חוץ וביטחון של הכנסת סמוך ככל האפשר לאחר התקנתן.

דברי הסבר

העולם, וישראל כחלק ממנו, נמצא כעת בעיצומה של פנדמיה כתוצאה מהתפרצות והתפשטות נגיף SARS-CoV-2 (להלן: "נגיף קורונה" או "הנגיף" או "המחלה").

ביום 27.1.2020 הכריז שר הבריאות, בהתאם לסמכותו לפי ס' 20 לפקודת בריאות העם, 1940 (להלן: "פקודת בריאות העם"), כי המחלה הנגרמת על ידי נגיף הקורונה Novel Coronavirus 2019-nCov היא מחלה מידבקת מסוכנת וכי קיימת בעטיה סכנה חמורה לבריאות הציבור. בהמשך לכך, נחתם ופורסם צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן: "הצו" או "צו בריאות העם"), שתוקן מעת לעת. לפי הצו, כל מי שהגיע לישראל מחוצה לה (למעט מי שהגיע מיהודה והשומרון או מחבל עזה) במהלך 14 הימים האחרונים שלפני הגעתו לישראל, מי שהיה במגע הדוק עם חולה, או מי שרופא קבע לגביו כי היה במגע הדוק עם חולה ב-14 הימים האחרונים, יחויב לשהות בבידוד למשך 14 ימים.

כן מוצע לקבוע כי ככל שתוצב עמדה כאמור, לא תותר כניסת אדם עם חום גוף העולה על 38 מעלות צלזיוס.

בנוסף, בשל חג הפסח עולה החשש לעלייה משמעותית בשיעורי ההדבקה בזמן החג. לכן, מוצע, לקבוע בתקנות הגבלות נוספות, לתקופה שראשיתה ביום שלישי, י"ג בניסן התש"ף (7 באפריל 2020), בשעה 16:00 וסופה ביום שבת, י"ז בניסן התש"ף (11 באפריל 2020) בשעה 20:00, לא יוכל אדם לצאת להצטייד במזון, תרופות ומוצרים חיוניים וקבלת שירותים חיוניים, אלא ביישוב מגוריו למעט אם ביישוב מגוריו לא קיימים שירותים אלו ואז יוכל לקבלם ביישוב הסמוך ליישוב מגוריו; יציאה ממקום מגורים, של יחיד או של אנשים הגרים באותו מקום, לזמן קצר ולמרחק של עד 100 מטרים ממקום המגורים תתאפשר בשטח ציבורי.

עוד לקבוע כי התחבורה הציבורית, למעט מוניות, תיפסק לחלוטין עד ליום שלישי י"ג בניסן התש"ף (7 באפריל 2020) בשעה 7:00.

בנוסף, מוצע לקבוע כי בפרק הזמן שראשיתו ביום רביעי י"ד בניסן התש"ף (8 באפריל 2020) בשעה 14:00 וסופה ביום חמישי ט"ו בניסן התש"ף (9 באפריל) בשעה 7:00 תיאסר גם הצטיידות במזון ביישובים שמרבית תושביהם יהודים.

כן מוצע להעריך את תוקפן של התקנות בשבוע נוסף.

תקציב

אין

השפעת ההצעה על מצבת כח האדם

אין

עמדת שרים אחרים שההצעה נוגעת לתחום סמכותם

אין

החלטות קודמות של הממשלה בנושא

אין

עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

אין מניעה משפטית לאישור ההצעה- מצורפת חוות דעת משפטית.

סיווגים

סיווג ראשי : 07חקיקה ממשלתית.

תחום פעולה עיקרי : 09אחר

מוגש על ידי ח"כ יעקב ליצמן

שר הבריאות

06 אפריל 2020

י"ב ניסן תש"פ

תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות) (תיקון מס' 3), התש"ף-2020

בתוקף סמכותה לפי סעיף 39 לחוק-יסוד: הממשלה¹, מתקינה הממשלה תקנות שעת חירום אלה:

1. תיקון תקנה 3 בתקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות), התש"ף-2020² (להלן – התקנות העיקריות), בתקנה 3, בפסקה (2), אחרי "באותו הרכב" יבוא "למעט אנשים הגרים באותו מקום".

2. תיקון תקנה 3א בתקנה 3 לתקנות העיקריות, במקום פסקה (1) יבוא:

"(1) בטרם כניסה למקום עבודה -

(א) המעסיק, או מי מטעמו, ישאל את הנכנסים ובכלל זה עובדי המקום, את השאלות האלה:

(1) האם אתה משתעל?

(ג) פסקאות משנה (א) ו-(ב) לא יחולו על אדם הנכנס למוסד רפואי לקבלת טיפול רפואי;".

3. בתקנה 5(ב)(2) לתקנות העיקריות, בסופה יבוא:

"(ג) על המחזיק או המפעיל של מקום תחול תקנה 3א(1)(א) ו-(ב), בשינויים המחויבים;".

החלפת תקנה 10 במקום תקנה 10 לתקנות העיקריות יבוא:

"תוקף 10. תוקפן של תקנות שעת חירום אלה עד יום כ"ג

בניסן התש"ף (17 באפריל 2020)."

¹ ס"ח התשס"א, עמ' 158.
² ק"ת התש"ף, עמ' 812, עמ' 870 ועמ' 974.

"הור 11 (א) בתקופה שמיום י"ג בניסן התש"ף (7 באפריל 2020), בשעה
אות 16:00 עד יום י"ז בניסן התש"ף (11 באפריל 2020)
שעה בשעה 20:00 יראו כאילו -

(1) בתקנה 2 -

(א) בפסקה (2) בסופה בא "בתחומי
הישוב שבו נמצא מקום מגוריו;
ואולם רשאי אדם לצאת
מתחום הישוב שבו נמצא מקום
מגוריו ליישוב סמוך לשם
הצטיידות במזון, בתרופות או
במוצרים חיוניים אחרים או
לשם קבלת שירותים חיוניים,
אם לא ניתן להצטייד באחד
מאלה או לקבל את השירותים
האמורים בישוב שבו מקום
מגוריו; בפסקה זו, "ישוב" –
תחום השיפוט, ולעניין
ירושלים כל אחד מהאזורים
שלהלן:

(3) להורות לרשות המקומית לפעול
במסגרת תפקידיה וסמכויותיה
לעניין הסדרי תנועה ברשות
המקומית;

(4) סירב אדם לדרישה של שוטר לפי
פסקה (1) או להוראה של שוטר לפי
פסקה (2), רשאי שוטר לעשות שימוש
בכוח סביר לשם מילוי ההוראות או
הדרישה."

(ב) על אף האמור בתקנה משנה (א) בתקופה שמיום י"ד בניסן
התש"ף (8 באפריל 2020) בשעה 14:00 עד יום ט"ו בניסן
התש"ף (9 באפריל) בשעה 7:00, יראו כאילו בתקנה 2,
במקום פסקה (2) בא :

"(2) הצטיידות בתרופות ומוצרים חיוניים וקבלת שירותים חיוניים בתחומי היישוב שבו נמצא מקום מגוריו; ואולם, רשאי אדם לצאת מתחום היישוב שבו נמצא מקום מגוריו ליישוב סמוך לשם הצטיידות בתרופות או במוצרים חיוניים אחרים או לשם קבלת שירותים חיוניים, אם לא ניתן להצטייד באחד מאלה או לקבל את השירותים האמורים ביישוב שבו מקום מגוריו; בפסקה זו, "יישוב" – תתחום השיפוט, ולעניין ירושלים כל אחד מהאזורים שלהלן:

(א) הר נוף, גבעת שאול וקרית משה;

(ב) בית וגן וגבעת מרדכי;

(ג) רמות ורמת שלמה;

(ד) סנהדריה, שמואל הנביא, בית ישראל, הבוכרים, מאה שערים, גאולה, זכרון משה, מקור ברוך, רוממה והשכונות הצפוניות;

(ה) תחום השיפוט שאינו נכלל בפסקאות משנה (א) עד (ד);

פסקה זו לא תחול על יישוב שמרבית תושביו אינם יהודים."

(ג) בתקופה שמיום י"ג בניסן התש"ף (7 באפריל 2020), בשעה 16:00 עד יום ט"ז בניסן התש"ף (10 באפריל 2020) בשעה 07:00 יראו כאילו במקום תקנה 33 בא:

"הגבלת תחבורה ציבורית 33 (א) לא יפעיל אדם שירות תחבורה ציבורית ובכלל זה טיסות נוסעים בין-לאומיות, אוטובוסים, רכבות נוסעים ושירותי הסעה לנוסעים המיועדים לשירות לציבור.

(ב) על אף האמור בתקנת משנה (א) מותרת הפעלה של שירותי הסעה לנוסעים המיועדים לשירות הציבור כמפורט להלן ובתנאים אלה:

(1) שירות הסעה לעובדים למקום עבודתם וחזרה ממנו, בהתאם להוראות המנהל לעניין מניעת הדבקה; לעניין זה "המנהל" – כהגדרתו בסעיף 2 לפקודת בריאות העם, 1940³, ומי שהוא הסמיכו לעניין סעיף 20(1) לפקודה האמורה;

(2) הפעלת מונית עם נוסע אחד או הסעה של אדם לצורך רפואי או לצורך כמפורט בתקנה 2(8), (13), (14) ו-(15) עם מלווה ובתנאי שהנוסעים כאמור ישבו במושב האחורי וחלונות המונית יהיו פתוחים."

בנימין נתניהו
ראש הממשלה

בניסן התש"ף
(באפריל 2020)
(חמ 3-5994)

³ ע"ר 1940, תוסי' 1, עמ' 191.

חוות דעת משפטית הנלווית להצעת החלטה לממשלה

נושא הצעת ההחלטה:

תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה – הגבלת פעילות) (תיקון מס' 3), התש"פ-2020 (להלן: "התקנות").

תמצית ההצעה בהתייחס להיבטיה המשפטיים:

מוצע לעדכן את ההגבלות שנקבעו בתקנות כמפורט:

1. כי המגבלה שיהיו עד שני נוסעים ברכב בנסיעה ברכב פרטי לצורך הצטיידות במזון, תרופות ומוצרים חיוניים וקבלת שירותים חיוניים, לא תחול על אנשים הגרים באותו מקום מגורים.

2. כי מעסיק רשאי להציב עמדה למדידת חום באמצעי לא פולשני לנכנסים למקום העבודה חלף ההוראות בתקנה 3א(1) וכן לתשאל את עובדיו לגבי מצבם הבריאותי. כן מוצע לקבוע כי ככל שתוצב עמדה כאמור, לא תותר כניסת אדם עם חום גוף העולה על 38 מעלות צלזיוס.

3. בתקופה שראשיתה ביום שלישי, י"ג בניסן התש"פ (7 באפריל 2020), בשעה 14:00 וסופה ביום שבת, י"ז בניסן התש"פ (11 באפריל 2020) בשעה 20:00, לא יוכל אדם לצאת להצטייד במזון, תרופות ומוצרים חיוניים וקבלת שירותים חיוניים, אלא ביישוב מגוריו למעט אם ביישוב מגוריו לא קיימים שירותים אלו ואז יוכל לקבלם ביישוב הסמוך ליישוב מגוריו; יציאה ממקום מגורים, של יחיד או של אנשים הגרים באותו מקום, לזמן קצר ולמרחק של עד 100 מטרים ממקום המגורים תתאפשר בשטח ציבורי.

4. בתקופה שראשיתה ביום שלישי, י"ג בניסן התש"פ (7 באפריל 2020) ועד יום שישי, ט"ז בניסן התש"פ (10 באפריל 2020) תיפסק לחלוטין התחבורה הציבורית, למעט מוניות.

5. בתקופה שראשיתה ביום י"ד בניסן התש"פ (8 באפריל 2020) בשעה 14:00 וסופה ביום חמישי ט"ו בניסן התש"פ (9 באפריל) בשעה 7:00 תיאסר גם ההצטיידות במזון, זאת ביישובים שמרבית תושביהם יהודים

הוראות התקנות כאמור, נדרשות בעת הזאת לצורך ההתמודדות עם מגיפת הקורונה ומאזנות בין הצורך המיידי וההכרחי להגן על בריאות הציבור.